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En kommune med vokseværk

Frederikssund Kommune sætter turbo på et by- og

erhvervsudviklingsprojekt på størrelse med Ørestaden. Det

såkaldte St. Rørbæk projekt inkluderer 310 ha. og forven-

tes at huse 14.000 indbyggere, 6.000 arbejdspladser og

6000 boliger. Med andre ord - et af Danmarks største

udviklingsprojekter. 

”St. Rørbæk projektet i støbeskeen kombineret med opfø-

relsen af et nyt og stort shoppingcenter i Frederikssund og

et hurtigt salg af særdeles attraktive grunde i den såkaldte

Sydby cementerer billedet af Frederikssunds position som

en af Hovedstadsområdets mest spændende udviklings-

kommuner”, udtaler Frederikssund Kommunes borgmes-

ter, Ole Find Jensen. ”Det er i denne del af Nordsjælland

udviklingen har mulighed for at tage fart”, fortsætter borg-

mesteren.  

Direktør for den lokale erhvervsorganisation, Frederiks-

sund Erhverv, Peter Bo Andersen tilføjer, ”De store udvi-

klingsplaner kombineret med den kommende Frederiks-

sundsmotorvej medfører nogle unikke perspektiver for

virksomheder, der ønsker at lokalisere sig i Hovedstads-

området. Vi har muligheden for at skræddersy en lokalplan

til virksomhedernes ønsker og behov. Hertil kommer en

placering meget tæt på nogle af Danmarks førende univer-

sitetsmiljøer og forskningsinstitutioner samt nærhed til

København, lufthavn mm.”

Et udstillingsvindue for Clean Tech virksomheder

Visionen er bl.a. at udvikle en erhvervspark med fokus på

Clean Tech, der møder danske såvel som internationale

Clean Tech virksomheders behov, og som kan blive et vig-

tigt omdrejningspunkt i en Clean Tech klynge i

Hovedstads- og Øresundsregionen. 

Rikke Danielsen, som er udviklingschef hos Frederikssund

Erhverv, udtaler: ”Danmark er i dag i top ti over verdens

kompetencecentre inden for Clean Tech ifølge den ameri-

kanske tænketank Clean Edge. Skal vi forblive i denne

top-ti, skal vi tage en række offensive initiativer i samarbej-

de mellem offentlige aktører og erhvervslivet. St. Rørbæk

projektet skal fungere som et udstillingsvindue for danske

clean tech teknologier. Udover at vi kan skræddersy lokal-

planer til interesserede virksomheder, kan vi også tilbyde,

at danske teknologivirksomheder på sigt kan demonstrere

anvendelsen af deres teknologier i den nye erhvervspark

og by.”                            

Synergieffekt til alles bedste

Der er i dag ca. 840 clean tech arbejdspladser i

Frederikssund Kommune. Haldor Topsøes katalysatorfa-

brik har været lokaliseret i Frederikssund siden 1957, og

fabriksdirektør Henrik Guldberg er også begejstret for pro-

jektet. Han mener, at Haldor Topsøe AS vil have stort

udbytte af klyngetanken, som er en del af St. Rørbæk pro-

jektet, fordi det vil skabe en synergieffekt til alles bedste -

særligt i forhold til at gøre området endnu mere attraktivt

for højt kvalificeret arbejdskraft.  

Skræddersyet erhvervspark

Design og implementeringen af den nye erhvervspark

kommer til at foregå i tæt dialog mellem virksomhederne

og Frederikssund Erhverv. Er man interesseret i at lokalise-

re en virksomhed i Frederikssund, tilknyttes en fast kon-

taktperson, hvilket sikrer et smidigt og effektivt forløb. 

Kontakt Frederikssund Erhverv yderligere for information:

Telefon: +45 2949 4568

E-mail: rd@frederikssunderhverv.dk

www.frederikssunderhverv.dk
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Henrik Guldberg, fabriksdirektør i Haldor Topsøe og Rikke Danielsen, udviklingschef i Frederikssund Erhverv.
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Edge. Skal vi forblive i denne top-ti, skal vi tage en række offensive initiativer i samarbejde mellem offentlige aktører og

erhvervslivet. St. Rørbæk projektet skal fungere som et udstillingsvindue for danske clean tech teknologier.

Rikke Danielsen, udviklingschef i Frederikssund Erhverv

Peter Bo Andersen (tv), direktør for erhvervsorganisationen 
Frederikssund Erhverv og borgmester Ole Find Jensen.


